
 

 

   Obec Krhová   

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 68 

KONANÉ DNE 21.8.2018 od 16 hod. 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomena 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - omluven 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - omluvena 
 
 
 
Starostka obce prohlásila 68. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 
 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 
 

Navržený program: 

 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

2. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE -  KLUB SENIORŮ KRHOVÁ 

3. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – DIAKONIE ČCE – HOSPIC CITADELA 

4. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – MOBILNÍ HOSPIC STROM ŽIVOTA 

5. PROJEDNÁNÍ VÝJIMKY Z POČTU STUDENTŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY, P.O. 

6. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU SMĚNY POZEMKU P.Č. 1435 a P.Č. 1627/3 V K.Ú. KRHOVÁ 

7. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA OPRAVU KOMUNIKACE 

8. PROJEDNÁNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VB – ŠKORŇOVÁ 

9. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 3/2018 

 



 

 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 68/2018/R-576 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 68 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Marek, Gefingová 

 

 

 
2. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – KLUB SENIORŮ KRHOVÁ 

 
Dne 20.8.2018 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2018 
od Klubu seniorů Krhová. Požadovaná částka je ve výši 20 000 Kč za účelem úhrady faktur za 
autobusovou dopravu a vstupné pro Klub seniorů Krhová a vybavení a provoz pronajatých 
prostor pro klub. 

 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 68/2018/R-577 

a) Rada obce Krhová schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2018“ a to do výše 20 000,- Kč účelem úhrady faktur za 
autobusovou dopravu a vstupné pro Klub seniorů Krhová a vybavení a provoz pronajatých 
prostor pro klub, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 
b) Rada obce Krhová schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Krhová číslo 11/2018“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, 

IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a 

Klub seniorů Krhová, Pod Kameněm 153, 75641 Krhová, zastoupený Janou Pavlicovou, jako 

příjemcem dotace, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Marek, Gefingová 

 
 
 
 



 

 

3. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – DIAKONIE ČCE – 

HOSPIC CITADELA 
 

Dne 26.7.2018 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2018. 
Požadovaná částka je ve výši 2 400 Kč za účelem dofinancování pobytové sociální služby, 
kterou Diakonie ČCR – hospic CITADELA v současné době poskytne v letošním roce občanům 
s trvalým pobytem v obci Krhová  

 

 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 68/2018/R-578 

a) Rada obce Krhová schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2018“ a to do výše 2400,- Kč za účelem dofinancování 
pobytové sociální služba domov se zvlášním režimem pro paní Adámkovou, Filipcovou, 
Ruskovou a Ryšicovou ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 
b) Rada obce Krhová schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Krhová číslo 10/2018“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, 
IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a 
Diakonie ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí, 
zastoupená Mgr. Květoslavou Othovou, jako příjemcem dotace, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Marek, Gefingová 

 
Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

 

4. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – MOBILNÍ HOSPIC 

STROM ŽIVOTA 
 

Dne 9.8.2018 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2018. 
Požadovaná částka je ve výši 5 000 Kč za účelem podpory provozu Mobilního hospice Strom 
života, který poskytuje služby i 2 občanům obce Krhová.  

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 68/2018/R-579 

a) Rada obce Krhová schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2018“ a to do výše 5 000,- Kč za účelem podpory provozu 
Mobilního hospice Strom života, který poskytuje služby i 2 občanům obce Krhová, ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 
b) Rada obce Krhová schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Krhová číslo 12/2018“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, 



 

 

IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a 
Andělé Stromu života, se sídlem Msgr. Šrámka 1186/16, 741 01 Nový Jičín, zastoupená Marií 
Ryškovou, jako příjemcem dotace, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Marek, Gefingová 

 

5. PROJEDNÁNÍ VÝJIMKY Z POČTU STUDENTŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY, P.O. 
 

 

Ředitelka školy Mgr. Ivana Pavlicová podala „Žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu 
žáků“. 
 
Dle §4, odst.5, vyhlášky č. 48/2005 o základním vzdělávání je minimální počet 15 žáků 

v průměru na 1 třídu.  

 

Ve školním roce 2018/2019 jsou v ZŠ Krhová předpokládané počty žáků: 

1. ročník  11 žáků 

2. ročník  8 žáků 

3. ročník  14 žáků 

4. ročník  11 žáků 

5. ročník  12 žáků 
 
Celkem bude ZŠ navštěvovat 56 žáků. Škola bude organizována jako pětitřídní se spojovanou 
výukou výchovných předmětů. 
 
Zřizovatel – Obec Krhová je oprávněn výjimku povolit za předpokladu, že uhradí zvýšené 
výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem (dle §23 
odst. 4 zákona č. 561/2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů). 
 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 68/2018/R-580 

Rada obce Krhová schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků Základní školy Krhová, příspěvkové 
organizace, IČ: 21551502 na nejméně 11 žáků v průměru na 1 třídu za předpokladu, že 
zřizovatel - Obec Krhová uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 
stanovenou krajským normativem. 

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 



 

 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Marek, Gefingová 

 

6. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU SMĚNY POZEMKU P.Č. 1435 A P.Č. 1627/3 V 

K.Ú. KRHOVÁ 
 

Na základě zpracování geometrického plánu proběhlo jednání s vlastníky nemovitostí, které 
vstupují do směny. Směna je navrhnuta z toho důvodu, že se jedná o obdobnou kulturu a 
narovnají se vlastnické vztahy k nemovitostem.  
 
Rada obce Krhová přistoupila k projednání o zveřejnění záměru obce Krhová směnit pozemek 
v rámci nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 zákona o obcích.  

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 68/2018/R-581 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, záměr směnit část pozemku parc. č. 1435 o výměře cca 801 m2, 
druh pozemku ostatní plocha  a parc. č. 1627/3 o výměře cca 141 m2, druh pozemku trvalý 
travní porost, nacházející se v katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, za 
pozemky p.č. 1621/1 o výměře cca 938 m2, druh pozemku ostatní plocha a p.č. 1436 o výměře 
4 m2, druh pozemku orná půda nacházející se v katastrálním území Krhová, který je zapsán na 
listu vlastnictví č. 76 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské 
Meziříčí, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Marek, Gefingová 

 

7. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA OPRAVU  KOMUNIKACE  
 

Na základě místního šetření byla doporučena oprava komunikace na ulici Zahájenka. Radě 
obce byla předložena cenová nabídka k projednání.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 68/2018/R-582 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku na opravu místní komunikace s firmou SWIETELSKY 
stavební s.r.o.,odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, oblast Zlín, Husova 1514, 757 01  
Valašské Meziříčí, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Marek, Gefingová 



 

 

 

 

8. PROJEDNÁNÍ  UZAVŘENÍ SMLOUVY O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VB – 

ŠKORŇOVÁ 

 

Rada obce projednala žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
k zemnímu vedení přípojky NN v K.Ú. Krhová. 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 68/2018/R-583 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP—

12-8019916/002 na pozemku p. č. 234/1 v k. ú. Krhová pro zemní vedení NN mezi Obcí Krhová se 

sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou 

jako povinným z věcného břemene-služebnosti a společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, 

DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na 

základě písemně udělené plné moci Josefem Františem, Branky 756 45 Branky jako oprávněným 

z věcného břemene podle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

Věcné břemeno je vymezeno dle GPL č. č. 1581-40/2018. 

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Marek, Gefingová 

 
 

9. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 3/2018 

Pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, které spočívá v účtování nových 
položek ve výdajové a příjmové části, přesouvání mezi položkami a oddíly ve výdajové části. 
Rozpočtové opatření č. 3 je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 68/2018/R-584 
a) Rada obce Krhová schvaluje na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 3. změnu schváleného rozpočtu obce 
Krhová pro rok 2018, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. 
Rozpočet v příjmové části se navyšuje o 474 369,00 Kč a celková výše je 35 078 197,00 Kč 
- viz. rozpočtové opatření č. 3, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

b) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 3. změnu schváleného rozpočtu obce Krhová pro rok 
2018, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných částek mezi 
jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se 



 

 

navyšuje o 474 369,00 Kč a celková výše je 37 670 479,00 Kč, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Marek, Gefingová 

 

 

V Krhové, dne 21.8.2018 
      
     „otisk razítka“ 
      
      
  v.r.        v.r.  
………………………………     ………………………………………….  
Ing.Kateřina Halaštová      Lukáš Macíček 
 starostka                 místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 
    
  
       v.r.  
Bc. Martin Marek            …………………………………………… 

        
            
        v.r. 

Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
    
      
       v.r.     
 Petr Vrečka    ……………………………………………   

     


